
946.224.2 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2023 Nr. 375 ausgegeben am 3. Oktober 2023 

 

Verordnung 
vom 3. Oktober 2023 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen im Zusammenhang mit der 

Situation in der Ukraine 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, und 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften sowie der Beschlüsse (GASP) 2023/1217 vom 
23. Juni 2023 und (GASP) 2023/2097 vom 28. September 2023 des Rates 
der Europäischen Union verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 10. März 2022 über Massnahmen im Zusammen-
hang mit der Situation in der Ukraine, LGBl. 2022 Nr. 45, in der geltenden 
Fassung, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Anhang 15 Ziff. 16 bis 20 

16. RT Balkan 

17. Oriental Review 

18. Tsargrad 

19. New Eastern Outlook 

20. Katehon 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2023-10-03T14:49:57+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung RDR




